令和元年１０月吉日

岡山県理学療法士会会員各位

(一社)岡山県理学療法士会

東支部支部長 宮口昭一

学術部 金谷佳和

野面泰之

山地勇喜

令和元年 岡山県理学療法士会 東支部研修会のご案内
平素より東支部活動に御協力頂きありがとうございます。会員様各位におかれましては益々ご健勝の事と思われます。

今年度の研修会の企画を致しましたので、ご多忙の折とは存じますが、興味のある方々のご参加お待ちしております。

記

１．日時：令和元年１２月１５日（日）9:30～16:30 ※9：00より受付開始

２．場所：岡山医療技術専門学校 （岡山市北区大供３-２-１８）

  ※お車でお越しの方は近隣の駐車場をご利用ください。

３．講師：蒲田 和芳 先生 （広島国際大学総合リハビリテーション学部理学療法学科教授）

４．テーマ：「膝関節の触診技術・軟部組織の癒着に対する治療」

 【講師紹介】

蒲田和芳先生（学術博士、理学療法士、アスレティックトレーナー）は、スポーツリハビリテー

ション、関節バイオメカニクス、関節マルアライメント治療を専門とされています。

東京大学大学院を御卒業後、横浜市スポーツ医科学センターに理学療法科室長として

入職され、シドニー・アトランタオリンピックに帯同される等、トップアスリートのリハビリテーションに

従事されていました。2003-2006年にはコロラド大学とフロリダ大学に研究留学されていました。

現在は広島国際大学総合リハビリテーション学部理学療法学科教授として勤務されると共に、

(株)GLAB代表取締役として、関節マルアライメントの研究や予防・治療に御尽力されています。

５．対象者：理学療法士

６．参加費：

①岡山県理学療法士会会員5000円

②岡山県外の日本理学療法士協会会員10000円

③非日本理学療法士協会会員の理学療法士の方15000円

6．定員：50名

7．申し込み方法

下記①～⑧を全て明記して頂き、下記メールアドレスまで御連絡下さい。件名は「研修会申込」にてお願い致します。

また、12/14（土）に岡山駅周辺にて懇親会を予定していますので、参加希望の方は併せて申し込みをお願い致しま

す（予算4000円程度）。懇親会参加の方には詳細を後日ご案内いたします。

①氏名②フリガナ③職場④経験年数⑤PT 協会会員ｏｒ非会員⑥会員の方は所属都道府県⑦電話番号

⑧懇親会参加の有無

※上記①～⑧まで必須項目にて、記入が不適切な場合、申込み受付ができない場合がありますのでご承知おきくださ

い。メールはフィルター等がかかっていない受け取れるメールアドレスにて申込みお願いしします。

メールアドレス：kondou@setouchi-kinen.or.jp 近藤 秀樹 (コンドウ ヒデキ)宛

8．締め切り：令和元年１１月１５日(金)

9．備考：現在、協会ポイント（運動器）申請中です。

      日本理学療法士協会会員の方は会員カードを研修会当日必ずご持参ください。

10．問合せ先：

瀬戸内記念病院 診療技術部長 近藤 秀樹 (コンドウ ヒデキ)  TEL：0869-26-9979(直通)